er communiter.
Hab blasphemia, *Per l'anima de Dio*, intelligendo non de Deo incarnato, sed de Deo in se, est hereticis, eam tamen iustificare video in Sicilia: *z. n. 106.*
216 *Revero S. Perrum*, familiariter de aliis Sanctis, *et blaſphemiam hereticalem*, tenet *Bord.* in *manu confus. fol. 45.* n. 161. cum Castro, quia neganda quis existentiam Sancti, negat consequenter ejus canonizatiōnem, beatitudinem, &c. Id negant Carenos: *z. z. 11. 7. n. 12.* Sanchez, Candius, Salellies, & ali apud Bord. cit. quia non negatur de Sanctis aliqua veritas pertinens ad finem, sed Solum dicunt veritatem contumeliosum in Santos. Affirmo tamen cum editio Inquisit. Sicili-

217 Blafphemia haereticalis est profere verbum destruictum virginitas Matris Dei, ut alterius Sancti, quam Ecclesia colit, & tenet virginem, v. gr. dicendo: *Quies putatis*, &c.

218 *Bordi in man. consuli*, scilicet 18, n. 49, est non denunciandum illum, qui dixit: *Puglio negar la fede*, & *farmi Turco*; vel *Voglio negar no[n] la fede*, & *farmi Turco*, che *scrive*. Quia eidum precipue denunciant delicta jam commissa, non committenda. Intra utramque propositio et quedam exaggregatio extra, & quae latenter inveniuntur.

non voluntas fera adimplendi.
17 Blafphemia quicunque, si ex fervore iracundia, si ex joco prolati, est mortalitatis: quia semper vergit in imminutum divini honoris.
Si quis autem ex passione aliqua subiicit blasphemiam, etiam hereticalem, prouerpiciet, non advertens, nec confidens significatio verborum, non peccat mortaliter. Si vero plena advertit esse verba blasphemias, & volens in illa prouerpiciat mortaliter peccatum, hec subiicit, & ex passione in illa prouerpiciat, quia contra divinum honorem, & fidei naturam parvitas iniuriae: unde blasphemia non potest, nisi ex indeliberatione, a mortali excusat: v. 10. t. de peccatis.

220 Blasphemie hareticale in Inquisitione

ne Romana censentur suspecti de vehementi; nam ibi ex verbis arguit intentionem, iuxta Iulianum Matth. 15. *Quae procedunt de ore, de corde exsunt.* In Inquis. vero Hilfip. regulariter habent supecti de levi, quatenus non nostris Regnis expertum est, huiusmodi blasphemos potius ex ira, passione, lubrico lingua, blasphemis proutpump; quam ex prava intentione, quia male fentiantur; quia tamen verba se contineant heretici, ideo putant eos leviter infusiles discurrenti pater. Et quidem impia; quia fideles a suffragiis, & pietatis operibus pro animabus Purgatori avertit.

226 Item hoc propositio: *Religiosi viventes in Religiosis privatis non sunt de Religione Christiana*, est 1. Heretica, quia contra S. Sedis definitionem, & Scandalum, quia fideles ab intellectu Religionum, & professois a votis servantes retrahit. 3. Impia, quia facultates a pietatis oneribus separatae Religionis, & ab elemoynis sus-

Dixi, regulariter; quia aliquando attenta qualitate blasphemiarum, & blasphemiarum, censentur suspecti de vehementi, & abjurant de vehementi.

221 Catalogum blasphemiarum hereticorum affect Bord. in Triib. fidei cap. 25. & 41. 1693. &c. n.o. & prefatim in manu Conf. ad 1693. f.d. 15. & n.o. 60. ad 167. ubi omnes res feruntur: quia tamen omnes ex fidicibus qualiter sunt. ut. n. 206.

13. MALEDICA

222 **S**eu injuriosa est, quæ proximi injuriam continet: ut Episcopi sunt tyranni: Religiosi sunt in statu peccati.

54. IMPROBABLIS

²²³ E st, quæ caret solido fundamento, aut est reprobata ab Ecclesia, hujusmodi sunt omnes propositiones, haec tenus à Summis Pontificibus damnatae, de quibus in tomis

Pontinibus damnatae, de quibus in tom. I.
224. Propositio duplicitur dicitur improbabili-
lis. 1. negative, & idem est, ac non probabilis,
qua caret, sed non opponitur gravi fondamen-
to: hinc non est probabilis, sed non est certo
falsa: talis est haec propositio: *Magnus Tixea
dormit*; adeoque propositio improbabilis nega-
tive opponitur opinioni probabilis; quia illa ni-
tum gravi fundamento, haec non, & coincidit
cum transpositione temeraria.

Secundo, positive, que caret gravi fundamento, & insuper opponit principis certis, ac proinde eti cello falla. Tales, inquam, sunt propositiones à Summis Pontificibus damnatae; haec quidem sunt improbatim ante condemnacionem, qui supponuntur opponi principis certis, & praelettis post condemnationem; quia Romanus Pontifex loquens Ecclesiam in doctrina motum erat non posset, etiam extra definitionem certas fidias possidere.

225 Recensit autem gradus propositionis non sunt ita distincti, ut eidemuni propositioni convenire non possint. Hinc propositio Soti, *Defensus in Purgatorio non manet ultra decennium*, est temeraria, scandaloſa, & impia; ut Examen Ecclesiast.

QUERIES III.

229 *Quæ sint aia delicta, in quibus delinquentes sunt denunciandi?*

DEnunciandi sunt. 1. Hæretici, & schismati-
cici, eorumque factores, & receptatores,
& professentes propositiones in superiori quæ-
sto expressas.

Item docentes, defendantes, aut prædicantes aliquam ex propositionibus damnatis, de quibus *in tom. I.*

230 2. Apostatae à fide , vulgo *rinegati* ,
licet non habuerint errorem in intellectu ,
Mm. 3 sed .

sed tantum exterius fidem negaverint, quia non definit esse vehementer suscipit, & in foro externo secundum externa proceditur: v. n. 287. In foro tamen conscientia non incurrunt excommunicationem Bullæ Cœz.; unde possunt à qualibet Confessario absolviri, Mattheus dyp. 10. g. 1. art. 3. n. 20. v. num. 140. Diana p. 3. tr. 4. ref. 143. cum permultis: v. n. 282.

231 Hic non comprehenduntur apostatae à Religioibus, nisi apostatae aliquid addant, quod sapiat herefim: puta si transiret ad partes hereticorum, si habitum lacerent, pedibus conculeant, aut blasphemias in Religione evomant.

232 3. Spretors campanarum, quia hic est unus ex Turcarum erroribus. Sacras imagines conspurcantes, & persecutientes, etiam si ex ira condici faciant.

233 4. Confessarii frangentes sigillum confessionis cum aliquo errore in intellectu circa fidem, puta si defendant id licere, aut male sentient de Sacramento. Quod si non apparet error contra fidem, sunt puniendi: 2. propriis Superioribus, ordinariis, Diana pag. 4. n. 8. ref. 95.

234 5. Omnes superstitionis. Ad hoc autem, ut superstitionis onus denunciations pariat, duo requirit. 1. Ut adest expresa, vel tacita diuinorum invocatio. 2. Quod sit mortali pecaminibus, Lupus p. 2. l. 15. art. 4. diff. 2. pag. 257.

235 6. Denique denunciandi sunt, infideles negantes circa fidem, qui habent cum Christianis communia: qui quidem breviter, & lati recentur in Summa Diana ver. Inquisitorum jurisdictio, in qua delicta, num. 103. ex Diana pag. 4. tract. 7. ref. 2. ut feci-
tur.

236 Procedere etiam possunt ex Bulla Gregor. XII. edita anno 1581. contra Iudeos negantes, qui habent cum Christianis communia circa fidem, ut Deum esse unum, eternum, omnipotens, omnium creatorem: sed id alius etiam pri-
vatim infinitans, & ex hoc capite punire possunt Iudeos, si ad scelum, v. g. Saracenos transi-
cient: quia tunc neccesse habent peccare in his, qui communiter nobiscum credunt. Ita Directio-
rium p. 2. qu. 46. contra Saracenos lib. 1. cap. 37. n. 27.

237 Demones item invocantes, confundentes, ei im-
molantes, thus & alias fumigationes offerentes,
verbis, factis, exemplo hismodi nefaria docentes
Christianos.

238 Christianum non virginem, sive de hereticis blasphemias preferentes.

Auxilio, consilio, opere Christianum à fide ad impias factas, superstitutiones, aut heresi solici-
tantes.

Aliquem à fide, vel baptismo, post eis decla-
ratam natu, verbo, factu, aut alio quoque
modo voluntatem, retinacentes, debortantes, aut
quavis modo impidentes.

Hæreticos, apostatasque scienter receptantes,
alentes, committentes, afficiantes, deducen-
tes, vel deducendos, & associandoe coantes,
defendentes, & quomodo libet auxilium, confi-
ciunt favorum defientes, vel facientes, ne ab eis
perpetratae investigari queant.

Prohibitibz liberos defientes, retingentes, aut di-
tagantes, vel ad eam rem operam suam confe-
rentes.